MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 12 de novembro de 2024 ​​​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria IFB n°
727, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I – TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada em Processo Seletivo Simplificado
para contratação de estagiários regido pelo EDITAL Nº 60/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024 , para atuação no Campus
Planaltina, do Instituto Federal de Brasília, para apresentar os documentos que comprovem os requisitos exigidos para ingresso na
respectiva vaga, conforme anexo I

VAGA DE ESTÁGIO PARA ATENDER À DIREÇÃO ADMINISTRATIVA E GERAL:

Classificação NOME CAMPUS
2ª Amanda Marques de Sousa PLANALTINA

(Documento assinado eletronicamente)
 Nilton Nélio Cometti

Diretor-Geral do campus Planaltina

ANEXO I

​​​​​​​DOCUMENTAÇÃO :

01.(uma) FOTO 3X4 (fundo branco, colorida e atualizada)

02. Ficha Cadastral (disponibilizada pelo Campus)
03. Comprovante de estado civil – certidão de nascimento ou casamento
04. Carteira de Identidade
05. CPF
06. Título de Eleitor
07. Comprovante de votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (www.tse.jus.br)
08. Conta Bancária/Conta-salário (para a Caixa Econômica Federal)
09. Comprovante de quitação militar/Reservista
10. Comprovante de Residência – água, luz e telefone fixo (nome dos pais/próprio/cônjuge).Em
caso de não possuir, poderá ser emitida uma declaração do proprietário do imóvel.
11. Diploma ou Certificado de conclusão de formação escolar;
12. Declaração da Faculdade – aluno regularmente matriculado; e
13. Curriculum.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 12/11/2024 15:48:36.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 12/11/2024. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

578511
ba0c01da14

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural de Planaltina,

PLANALTINA / DF, CEP 73.380-900
None

	Documento assinado eletronicamente por: